BILANZ zum 31. Dezember 2021

AWO Kinder-und Jugenddienste gGmbH AWO Kinder- und Jugenddienste, Neubrandenburg

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande
[I. Sachanlagen

B. Umlaufvermoégen

I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

2.048,00
890.716.00

386.339,88

163.640.27

Geschaftsjahr

EUR

892.764,00

549.980,15

7.147,18

1.449.891,33

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2.080,00

889.029,00

433.004,59

481.490,83

9.378,59

1.814.983,01



BILANZ zum 31. Dezember 2021

AWO Kinder-und Jugenddienste gGmbH AWO Kinder- und Jugenddienste, Neubrandenburg

PASSIVA

A. Eigenkapital

|. Gezeichnetes Kapital
[I. Gewinnrlicklagen

[ll. Gewinnvortrag

IV. Jahresfehlbetrag

B. Sonderposten fiir Zuschiisse
und Zulagen

C. Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 189.727,47
(EUR 183.062,37)
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr

EUR 27.396,94 (EUR 45.711,46)

. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
EUR

40.000,00
1.277.004,69
0,00
333.074,71-
17.388,00
208.948,94

217.124,41

22.500,00

1.449.891,33

Blatt 2

Vorjahr
EUR

40.000,00
1.005.154,53
329.283,79
57.433,63-
14.489,00
227.215,49

228.773,83

27.500,00

1.814.983,01



